

**Zmluva o dielo**  
**uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení**  
**neskorších predpisov**

**I/51 Prenčov – sanácia zosuvu v km 261,165**  
**(vypracovanie DRS s náležitosťami DSP)**

Číslo objednávateľa: Z - ...../6231/2011

Číslo zhotoviteľa: **7395-01**

**Čl. 1 Zmluvné strany**

<b>1.1. Objednávateľ</b>	:	<b>SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST</b>
	:	Miletičova 19, 826 19 Bratislava
Štatutárny orgán:	:	doc. Ing. Pavel Pavlásek, PhD. - generálny riaditeľ
Osoba oprávnená podpísať zmluvu	:	Ing. Peter Polešenský, riaditeľ SSC-IVSC, Skuteckého 32, 974 23 Banská Bystrica
Osoby oprávnené rokovať	:	
- vo veciach zmluvných:	:	Ing. Hana Hasprová, vedúca odd. verejného obstarávania
- vo veciach technických	:	Ing. Juraj Valent, námestník úseku investičnej prípravy
Bankové spojenie	:	Štátna pokladnica
číslo účtu:	:	7000135433/8180
IČO	:	003328
DIČ	:	2021067785
Telefón, fax	:	048/4143232; 048/4143424
Právna forma	:	Štátna rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 5854/M-95 zo dňa 7.12.1995, v úplnom znení pod č. 316/M-2005 zo dňa 14.2.2005, zmenená rozhodnutiami MDPT SR č. 100 z 11.5.2006 a č. 86 z 22.5.2008

(ďalej len „objednávateľ“)

<b>1.2 Zhotoviteľ</b>	:	<b>DOPRAVOPROJEKT, a.s.</b>
Sídlo	:	Kominárska 2, 4, 832 03 Bratislava
Právna forma	:	akciová spoločnosť, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 378/B
Štatutárny orgán	:	Predstavenstvo a.s.
V zastúpení:	:	Ing. arch. Gabriel Koczkáš, - predseda predstavenstva a generálny riaditeľ Ing. Bartolomej Šechný - podpredseda predstavenstva a obchodno- technický riaditeľ
Osoby oprávnené na rokovanie	:	
- vo veciach zmluvných	:	Ing. Jaroslav Guoth, riaditeľ divízie Zvolen
- vo veciach technických	:	Ing. Mária Strihová, vedúca strediska Zvolen, HiP
Bankové spojenie	:	VÚB a.s. pobočka Bratislava - Dunajská
Číslo účtu	:	24402 – 012/0200
IČO	:	31 322 000
IČ DPH	:	2020524770
Tel./Fax	:	02850234111, 045/5203301; 02/55421878, 045/5203388
e-mail:	:	dppzv@dopravoprojekt.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe výsledku verejného obstarávania postupom zákazky s nízkou hodnotou podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

### Čl. 2 Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve o dielo (ďalej len „zmluva“) pre objednávateľa a objednávateľovi odovzdá dielo, ktorým je:

#### **Vypracovanie dokumentácie na realizáciu stavby (DRS) s náležitosťami dokumentácie pre stavebné povolenie (DSP) na stavbu:**

#### **I/51 Prenčov – sanácia zosuvu v km 261,165 (ďalej len „dielo“)**

- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že spôsobom dojednaným v tejto zmluve dokončené dielo prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dohodnuté spolupôsobenie.

### Čl. 3 Rozsah a obsah predmetu plnenia

- 3.1 Rozsah a obsah diela podľa bodu 2.1 zmluvy je špecifikovaný v súťažných podkladoch (ďalej SP) objednávateľa a v ich prílohách, ktoré spolu s ponukou zhotoviteľa predloženou dňa 21.10.2011, tvoria prílohu tejto zmluvy. Dokumentácia pre stavebné povolenie (DSP) bude spracovaná podľa prílohy č. 8, dokumentácia pre realizáciu stavby (DRS) podľa prílohy č. 10 technického predpisu MDPT SR č 03/2006 Dokumentácia stavieb ciest, (ďalej len TP 03/2006).

- 3.2 V rámci dohodnutej ceny podľa odseku 6.1 zhotoviteľ dodá dielo objednávateľovi v nasledovných počtoch:

Kompletná dokumentácia DRS s náležitosťami dokumentácie pre stavebné povolenie (DSP) v tlačenej forme:	3x
Kompletná dokumentácia DRS s náležitosťami DSP na CD nosiči:	1x

### Čl. 4 Podklady a spolupôsobenie objednávateľa

- 4.1 Na stavbu nie je spracovaná žiadna dokumentácia.
- 4.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že počas spracovania diela poskytne zhotoviteľovi v nevyhnutne potrebnom rozsahu spolupôsobenie, spočívajúce najmä v odovzdaní doplňujúcich údajov, upresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktoré sa nachádzajú u objednávateľa a ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy. Toto spolupôsobenie poskytne zhotoviteľovi najneskoršie do 7 dní od jeho vyžiadania. V osobitných prípadoch je možné obojstranne dohodnúť individuálny termín plnenia spolupôsobenia.
- 4.3 Nedodržanie termínu podľa 4.2 zo strany objednávateľa, ktoré preukázateľne spôsobí zdržanie prác zhotoviteľa, oprávňuje zhotoviteľa k úprave termínu plnenia, ktoré bude zodpovedať omeškaniu spôsobeného objednávateľom.

### Čl. 5 Čas plnenia

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá dielo v rozsahu a obsahu dohodnutom v článkoch 2 a 3 tejto zmluvy takto:
- 5.1.1 DRS s náležitosťami DSP **do 2 mesiacov od nadobudnutia účinnosti zmluvy**

- 5.2 Predmet podľa tejto zmluvy je splnený riadnym vypracovaním a osobným odovzdaním diela v lehote podľa 5.1 a v rozsahu a obsahu dohodnutom v čl. 2 a 3 tejto zmluvy osobe objednávateľa oprávnenej konať vo veciach technických podľa ods. 1.1. Preberací protokol podpíšu v deň odovzdania diela osoby oprávnené konať vo veciach technických za každú zo zmluvných strán. Za deň dodania sa považuje deň uvedený v preberacom protokole.
- 5.3 Predĺžiť termín dodania predmetu (DRS s prílohami DSP) zmluvy možno iba v prípade, že:
- 5.3.1 zvýši sa množstvo, alebo povaha prác dodatočne vyžiadanych objednávateľom,
- 5.3.2 objednávateľ spôsobí zdržanie, chyby alebo prekážky,
- 5.3.3 nastanú zvláštne okolnosti, nezavinené porušením povinnosti zhotoviteľa alebo niekoho, za koho zhotoviteľ zodpovedá a sú také, že zhotoviteľ má právo na predĺženie lehoty na vypracovanie diela.
- 5.4 Predĺženie termínu dodania diela určí objednávateľ po prerokovaní so zhotoviteľom.

### Čl. 6 Cena diela, platobné a fakturačné podmienky

- 6.1 Cena za vypracovanie diela v rozsahu a obsahu dohodnutom v článkoch 2 a 3 tejto zmluvy je stanovená dohodou v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov. Špecifikácia ceny prác, stanovená hodinovými sadzbami, a kalkulácia nákladov a zisku podľa hodinových sadzieb tvoria samostatné prílohy č.1 až 3, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Predmet zmluvy		Cena v € bez DPH	DPH 20%	Cena v € s DPH
6.1.1	Dokumentácia DRS s náležitosťami DSP	3 932,67	736,53	4 719,20

Slovom: Štyritisíc sedemstodevät násť eur a dvadsať centov

- 6.2.1 Podkladom pre úhradu ceny diela bude faktúra vystavená zhotoviteľom do 15 dní po vyhotovení, odovzdaní a prevzatí diela. Súčasťou faktúry musí byť preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela. Faktúra za vykonané a dodané dielo bude vystavená v súlade so zákonom č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov do 15 dní od dátumu prevzatia prác. Úhrada zo sumy vystavenej faktúry bude realizovaná na základe dohody zmluvných strán nasledovne:
- 6.2.2 Aktualizovaná dokumentácia na realizáciu stavby DRS (s náležitosťami DSP)
- 6.2.2.1 90% prislúchajúcej čiastky po doručení objednávateľovi a jej kontrole, podľa ods.6.6
- 6.2.2.2 10% ceny po vykonanej kontrole, najneskôr 90 dní po dodaní PD objednávateľovi, ak nebudú zistené vady a nedostatky, ak budú, bez odkladu po ich odstránení.
- 6.3 Hodinové sadzby sú spracované v skladbe:
- Priame mzdy  
 Ostatné priame náklady  
 Režijné náklady  
 Zisk  
 Celková cena  
 Hodinové sadzby v tarifných triedach tvoria samostatnú prílohu č.3 a sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo.
- 6.4 Zapracovanie opodstatnených požiadaviek a pripomienok dotknutých orgánov a organizácií vznesených počas spracovania dokumentácie ako aj tých, ktoré vyplynú zo stavebného konania, prípadne iných so stavbou súvisiacich rokovaní, je zahrnuté v zmluvnej cene.
- 6.5 Zhotoviteľ je oprávnený faktúru vyhotoviť a objednávateľovi doporučené doručiť najskôr v deň nasledujúci po dni zápisničného odovzdania a prevzatia plnenia v súlade s ods. 5.2 tejto zmluvy.
- 6.6 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní okrem bodu 6.2.2.2 od jej doporučeného doručenia do sídla objednávateľa, SSC IVSC Banská Bystrica, Skuteckého 32, 974 23 Banská Bystrica.

- 6.7 Prípadné navyše práce, ktoré vyplynú v priebehu vypracovania dokumentácie a budú odsúhlasené objednávateľom budú ocenené v jednotkových cenách v súlade s časťou B.2 súťažných podkladov – Spôsob určenia ceny.
- 6.8 V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, objednávateľ ju vráti na zmenu, doplnenie alebo opravu (ďalej len „oprava faktúry“).
- 6.9 Do doby doručenia opravenej faktúry objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie, po doručení opravenej faktúry začína plynúť nová lehota splatnosti dohodnutá v ods. 6.6 tohto článku.
- 6.10 Celková cena za dielo bez DPH nesmie prekročiť finančný limit 4 800,00 Eur.

### Čl. 7. Osoby oprávnené zastupovaním zmluvných strán

- 7.1. Zamestnanci zhotoviteľa oprávnení rokovať v jeho mene ohľadne realizácie predmetného diela, okrem osôb uvedených v identifikačných údajoch sú:

<i>Titul, meno, priezvisko</i>	<i>funkcia</i>	<i>zastúpenie v rámci plnenia zmluvy</i>
<b>Ing. Marian Ferencuk</b>	Hlavný projektant	vo veciach technických

- 7.2. Zamestnanci objednávateľa oprávnení rokovať v jeho mene ohľadne realizácie predmetného diela, okrem osôb uvedených v identifikačných údajoch sú :

<i>Titul, meno, priezvisko</i>	<i>funkcia</i>	<i>zastúpenie v rámci plnenia zmluvy</i>
<b>Ing. Svetlana Malárová</b>	Hlavný odborný zamestnanec dopravného územného rozvoja	vo veciach technických

### Čl. 8. Podzhotovitelia

- 8.1 Zhotoviteľ uvádza týchto svojich podzhotoviteľov na objekty a druh prác vykonávaných podzhotoviteľmi.

Obchodné meno a adresa podzhotoviteľa	Objekt, na ktorý bude podzhotoviteľ spracovávať dokumentáciu	Druh prác vykonávaných podzhotoviteľom	Percentuálny podiel podzhotoviteľa z celkov. fin. objemu
Geofos, s.r.o., Veľký diel , Žilina	IG prieskum	IG prieskum	25,53 %
Geopoz, s.r.o. , Komenského 10C, 974 01 Banská Bystrica	časť G	geometrické plány,	2,38 %
Ing. Peter Gavliak , Gorkého 626/24, Partizánske	Preložka vedenia MTS	Preložka vedenia MTS	15,36 %

Celkový podiel z finančného objemu prác realizovaných podzhotoviteľmi 43,27 %.

- 8.2 Zhotoviteľ môže, so súhlasom objednávateľa, poveriť k zhotoveniu niektorých dielčích častí služby aj iný subjekt. Tento súhlas nezabavuje zhotoviteľa povinnosti a zodpovednosti stanovenej v zmluve.

### Čl. 9 Sankcie

- 9.1 V prípade nedodania dokumentácie v zmluvne dohodnutom termíne má objednávateľ voči zhotoviteľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.
- 9.2 Ak počas realizácie stavby podľa tohto diela dôjde k zvýšeniu zmluvne dohodnutej ceny za zhotovenie stavby preto, že zhotoviteľ porušil povinnosť podľa tejto zmluvy a dielo má vady, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu 10% zo sumy navýšenia. Zhotoviteľ je

- zároveň povinný odstrániť vady v lehote 10 dní od doručenia písomnej výzvy objednávateľa bezodplatne.
- 9.3 Celková suma zmluvnej pokuty nesmie prekročiť zmluvnú cenu diela.
- 9.4 Uchádzač si poistí svoje dielo (DRS, s náležitosťami DSP) voči chybám, ktoré sa objavia pri výstavbe vo výške 10-násobku predpokladanej hodnoty zákazky bez DPH.
- 9.5 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
- 9.6 Za omeškanie s odstránením vád v lehote dohodnutej pri reklamačnom konaní je zhotoviteľ povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 33,0 € (slovom: tridsaťtri eur) za každý deň omeškania až do ich odstránenia a to za každú vadu zvlášť.
- 9.7 Týmto článkom nie sú dotknuté nároky zmluvných strán na náhradu škody, ktorá vznikne porušením povinností druhou zmluvnou stranou.

### Čl. 10 Zodpovednosť za vady

- 10.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri vykonaní diela s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné predpisy a technické normy, bude sa riadiť zápismi a písomnými dohodami zmluvných strán a dielo podľa tejto zmluvy vypracuje a dodá podľa podkladov a požiadaviek objednávateľa.
- 10.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené riadne a včas v kvalite podľa požiadaviek objednávateľa a odovzdané objednávateľovi podľa ustanovení tejto zmluvy a bez vád.
- 10.3 Záručná doba je 5 (päť) rokov a začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia dokumentácie objednávateľom.
- 10.4 Reklamáciu vady plnenia predmetu zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady v písomnej forme potvrdenou oprávnenou osobou.
- 10.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady diela, odstrániť bezodplatne a bez zbytočného odkladu, po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom. Termín odstránenia vád sa dohodne písomnou formou, inak platí, že zhotoviteľ je povinný odstrániť reklamované vady najneskôr do 15 dní od doručenia reklamácie.

### Čl. 11 Ostatné ujednanie

- 11.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že pristúpia na zodpovedajúcu zmenu záväzku v prípadoch, keď sa po uzavretí zmluvy zmení rozsah alebo obsah predmetu zmluvy podľa čl. 3, východiskové podklady, rozhodujúce pre uzavretie zmluvy podľa čl. 4, alebo vzniknú nové požiadavky objednávateľa, ktoré neboli predvídateľné v čase uzatvárania tejto zmluvy s preukázateľným vplyvom na cenu a termín plnenia. Prípadná zmena ceny za takéto práce bude vyčíslená rovnakou metódou a s použitím rovnakých jednotkových cien ako v tejto zmluve.
- 11.2 V prípade, že dôjde k zastaveniu prác alebo k odstúpeniu od zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, zhotoviteľ bude práce rozpracované ku dňu zastavenia alebo odstúpenia od zmluvy fakturovať vo výške vzájomne odsúhlaseného rozsahu vykonaných prác a to príslušným podielom z dohodnutej ceny podľa ods. 6.1.
- 11.3 Zhotoviteľ bude objednávateľa informovať o stave rozpracovanosti diela v súlade s harmonogramom prác na pravidelných pracovných rokovaníach, ktoré bude zvolávať podľa aktuálnej potreby riešenia dielčích problémov. Vstupné rokovanie zhotoviteľ zvolá po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. Ďalšie rokovania bude zvolávať podľa potreby počas celej doby zhotovovania dokumentácie. Zhotoviteľ prizve na pracovné rokovania zainteresovaných zástupcov štátnej správy, miestnych úradov a správcov inžinierskych sietí. Zoznam účastníkov rokovania bude zhotoviteľ vopred konzultovať s objednávateľom. Z rokovania sa vyhotoví zápis, ktorého závery prijaté oprávneným zástupcom objednávateľa, sa stanú podkladmi objednávateľa v zmysle ods. 4.2.
- 11.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že sa zúčastní všetkých rokovaní, prípadne stretnutí s verejnosťou a pod., ktoré sa budú konať aj po dodaní diela, ak ho k tomu objednávateľ vyzve a vykoná činnosti, ktoré z nich vyplývajú v rozsahu predmetu tejto zmluvy.



- 11.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nepoužije dielo bez súhlasu objednávateľa na iné účely ako na tie, ktoré sú určené v zmluve.
- 11.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vrátiť objednávateľovi podklady poskytnuté k vypracovaniu dokumentácie do 14 dní po odovzdaní diela.
- 11.7 Splnením všetkých povinností zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto zmluvy vlastnícke právo na dokumentáciu na stavebné povolenie, dokumentáciu na realizáciu stavby a dokumentáciu na ponuku prechádza v plnom rozsahu na objednávateľa, ktorý súhlasí s tým, aby zhotoviteľ použil plnenie predmetu tejto zmluvy ako svoju referenciu a na propagáciu svojej odbornosti.
- 11.8 Zhotoviteľ sa zúčastní odovzdania staveniska, odovzdá zhotoviteľovi stavby za účasti objednávateľa hlavné boda stavby a body podrobného merania.
- 11.9 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR resp. v Obchodnom vestníku. Zverejnením zmluvy nedochádza k porušeniu obchodného tajomstva zmluvných strán a informácie obsiahnuté v zmluve sa nepovažujú za dôverné.

### Čl. 12 Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Zmluvné strany prehlasujú, že sa pred podpisom zmluvy oboznámili s celým jej obsahom a na znak súhlasu s jej znením ju podpisujú.
- 12.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR resp. v Obchodnom vestníku.
- 12.3 Meniť alebo doplňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom texte.
- 12.4 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 10 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala.
- 12.5 Pre otázky touto zmluvou neriešené platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 12.6 Zmluva má šesť strán a je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z čoho je po dvoch rovnopisoch pre každú zmluvnú stranu. Všetky prípadné dodatky k nej musia byť vyhotovené v rovnakom počte.
- Ponuka uchádzača (v tejto zmluve označený ako zhotoviteľ) a súťažné podklady objednávateľa sú prílohou tejto zmluvy o dielo.
- 12.7 Špecifikácia ceny, o piatich stanách, predložená v ponuke zhotoviteľa je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo.

Objednávateľ: SSC IVSC Banská Bystrica

Zhotoviteľ: DOPRAVOPROJEKT, a.s

V Banskej Bystrici, dňa

Vo Zvolene, dňa

**Ing. Peter Polešenský**  
riaditeľ SSC IVSC Banská Bystrica

**Ing. Jaroslav Guoth**  
riaditeľ divízie Zvolen  
poverený podpisom zmluvy na základe  
Plnomocenstva č. 6551/2011-1100/12  
zo dňa 01.08.2011

**I/51 Preňčov - sanácia zosuvu v km 261.165**

Príloha č. 1

**Rekapitulácia špecifikácie ceny prác**

	Cena v € bez DPH	20% DPH	Cena v € s DPH
Dokumentácia na realizáciu stavby DRS (príloha č.2 )	3 932,67	786,53	4 719,20

Ing. Jaroslav Guoth  
riaditeľ divízie Zvolen splnomocnený k podpisu zmluvy

**I/51 Preňčov - sanácia zosuvu v km 261.165**

Príloha č. 2

**Dokumentácia na realizáciu stavby (DRS) s náležitosťami DSP**

	Časť dokumentácie	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	Cena spolu
		21,91	18,59	16,60	13,61	12,61		
		Potrebný počet hodín						
<b>A</b>	Sprievodná správa		2					33,20 €
<b>B2</b>	Celková situácia stavby			4				54,44 €
<b>C1</b>	Koordináčný výkres stavby + situácie na podklade mapy z KN			6				81,66 €
<b>C2</b>	Dopravné značenie celej stavby M 1:2000			8		16		310,64 €
<b>D</b>	Písomnosti a výkresy objektov		1		105			1 926,19 €
<b>E</b>	Doklady			4				54,44 €
<b>F</b>	Dokumentácia meračských prác (príloha 2a)							265,60 €
<b>G</b>	Dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie (príloha 2b)							93,62 €
<b>H</b>	Dokumentácia na vyňatie pôdy z PPF a LPF (príloha 2c)							0,00 €
<b>I</b>	Dokumentácia prieskumov (príloha 2d)							1 004,00 €
<b>K</b>	Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci							0,00 €
<b>O</b>	Rozpočet				8			108,88 €
<b>Ponuková cena DRS spolu bez DPH</b>								<b>3 932,67 €</b>



Príloha č. 2a

**Časť "F" - Dokumentácia meračských prác**

Číslo	Druh prác	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	Cena spolu
		21,91	18,59	16,60	13,61	12,61				
		Potrebný počet hodín								
1	Zameranie územia			8						132,80 €
2	Účelová mapa a profily			8						132,80 €
3	Vytyčovací sieť									0,00 €
<b>Časť "F" bez DPH spolu</b>		0	0	16	0	0	0	0	0	265,60 €

Príloha č. 2b

**Časť "G" - Dokumentácia pre majetkoprávne vysporiadanie**

Číslo	Druh prác	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	Cena spolu
		21,91	18,59	16,60	13,61	12,61				
		Potrebný počet hodín								
1	Geometrický plán TZ, DZ1,				2					27,22 €
2	Výkupné elaboráty			1						16,60 €
3	Podklady na uzatváranie nájomných zmlúv			2						33,20 €
4	Zoznam dotknutých parciel, LV, kópie z kat. mapy			1						16,60 €
<b>Časť "G" bez DPH spolu</b>		0	0	4	2	0	0	0	0	93,62 €

Príloha č. 2c

**Časť "H" - Dokumentácia na trvalé a dočasné vyňatie pôdy z PPF alebo LPF**

Číslo	Druh prác	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	Cena spolu
		21,91	18,59	16,60	13,61	12,61				
Potrebný počet hodín										
1	Grafický prehľad				0					0,00 €
2	Prehľadné tabuľky				0					0,00 €
3	Bilancia skryvky				0					0,00 €
4	Projekt spätnej rekultivácie, vrátane biologickej									0,00 €
5	Návrh vrátenia poľnoh. pôdy do pôvodného stavu									0,00 €
6	Návrh opatrení zabezpečujúcich ochranu lesných pozemkov				0					0,00 €
7	Pri LPF vypracovať tabuľku podľa vzhlášky 12/2009 Z.z.				0					0,00 €
<b>Časť "H" bez DPH s p o l u</b>		0	0	0	0	0	0	0	0	0,00 €

**Časť "I" - Dokumentácia prieskumov**

Číslo	Druh prác	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	€/hod	Cena spolu
		21,91	18,59	16,60	13,61	12,61				
Potrebný počet hodín										
1	Inventarizácia a spoloč. ohodnotenie drevín				0					0,00 €
2	Dendrologický prieskum				0					0,00 €
3	inžin.geologický prieskum príl.2e									1 004,00 €
<b>Časť "I" bez DPH s p o l u</b>		0	0	0	0	0	0	0	0	1 004,00 €

Ocenenie Podrobného IGHP je uvedené v samostatnej prílohe

**I/51 Prenčov - sanácia zosuvu v km 261,165**

**Inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum**

**Príloha 2 e**

Časť	Druh prác	m.j.	ponuka počet m.j.	EUR	
				Cena za m.j.	Cena spolu
<b>A</b>	<b>TERÉNNÉ GEOLOGICKÉ PRÁCE</b>	komplet			
	šachtice - kované sondy 1 ks á 2 bm	m	2	140,00	<b>280,00</b>
	vyjadrenie k realizácii prác v ochrannom pásme cesty I. triedy, vyvolané náklady	hod	4	20,00	80,00
	odber vzoriek zemín a vôd - spolu 5 ks	ks	1	8,00	<b>8,00</b>
<b>B</b>	<b>LABORATORNÉ PRÁCE</b>	komplet	1	<b>210,00</b>	
	NV - kompletný rozbor - fyzikálne vlastnosti, zrnitosť	ks	1	58,00	<b>58,00</b>
	PV - kompletný rozbor - fyzikálne vlastnosti, zrnitosť	ks	2	46,00	<b>92,00</b>
	vypracovanie akreditovaného protokolu	ks	1	2,00	<b>2,00</b>
	fyzikálno-chemický rozbor vzorky podzemnej vody - priepust - agresivita na základové betóny	ks	1	58,00	<b>58,00</b>
<b>D</b>	<b>MERAČSKÉ PRÁCE -</b>	komplet	1	<b>0,00</b>	
	vytyčenie, polohopisné a výškopisné zameranie geologických diel, vrátane meračskej správy	hod	0	0,00	<b>0,00</b>
<b>E</b>	<b>PRÁCE GEOLOGICKEJ SLUŽBY</b>	komplet	1	<b>426,00</b>	
	vypracovanie projektu geologických prác, rekognoskácia terénu, sled a riadenia	hod	6	18,00	<b>108,00</b>
	dokumentácia šachtíc - kopaných sond	m	2	15,00	<b>30,00</b>
	záverečné spracovanie (textová časť - ig, gt a hg zhodnotenie územia, prehľadná situácia, situácia prieskumových diel, výsledky laboratórnych skúšok, meračská správa) v 6+2 exemplároch 1 CD	hod	16	18,00	<b>288,00</b>
Cena bez DPH (A, B, D, E)					<b>1 004,00</b>